
Выпуск № 5 (173), 14 апреля 2016 годаВыпуск № 5 (173), 14 апреля 2016 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
САНКТПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

13.04.2016 № 21    Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение МС от 03.12.2015 
№ 70 «Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования поселок Лисий Нос 
на 2016 год» (с изменениями на 28.12.2015)

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федера-

ции, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 02.12.2015 

№ 747-145 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и плано-

вый период 2017 и 2018 годов», руководствуясь Положением 

о бюджетном процессе в Муниципальном образовании МО 

Лисий Нос, утвержденного решением МС МО пос. Лисий Нос 

№ 19 от 16.04.2008 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение муниципального совета 

от 03.12.2015 № 70 «Об утверждении местного бюджета му-

ниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год»:

1.1. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассиг-

нований по разделам и подразделам местного бюджета му-

ниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год» 

изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настояще-

му Решению;

1.2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигно-

ваний по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, 

подгруппам видов расходов местного бюджета муниципаль-

ного образования поселок лисий нос на 2016 год» изложить 

в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению;

1.3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов 

местного бюджета муниципального образования поселок ли-

сий нос на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложе-

нию № 4 к настоящему Решению;

2. Контроль по исполнению Решения возложить на главу 

местной администрации МО пос. Лисий Нос.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его офици-

ального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 2

к Решению МС МО пос.Лисий Нос № 21 от 13.04.2016 г. 

О внесении изменений в Решение МС от 03.12.2015 № 70 

«Об утверждении местного бюджета муниципального образования 

поселок Лисий Нос на 2016 год» (с изменениями на 28.12.2015).

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

Наименование статей
Код разде-
ла и подра-

здела

Сумма 
(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 163,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

0102 1 032,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103 1 593,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 19 664,4

Резервные фонды 0111 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 852,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

0309 26,5

Национальная экономика 0400 24 888,6

Общеэкономические вопросы 0401 60,3

Дорожное хозяйство 0409 24 772,3

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 179,4

Благоустройство 0503 43 179,4

Образование 0700 547,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 82,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 465,0

Культура, кинематография 0800 2 659,6

Культура 0801 2 058,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 601,6

Социальная политика 1000 1 245,7

Социальное обеспечение населения 1003 509,2

Охрана семьи и детства 1004 726,5

Другие вопросы в области социальной политики 1006 10,0

Физическая культура и спорт 1100 365,5

Наименование статей
Код разде-
ла и подра-

здела

Сумма 
(тыс. руб.) 

Физическая культура 1101 365,5

Средства массовой информации 1200 577,2

Периодическая печать и издательства 1202 577,2

ИТОГО: 96 652,5

Приложение № 3

к Решению МС МО пос.Лисий Нос № 21 от 13.04.2016 г. 

О внесении изменений в Решение МС от 03.12.2015 № 70 

«Об утверждении местного бюджета муниципального образования 

поселок Лисий Нос на 2016 год» (с изменениями на 28.12.2015).

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

Наименование статей
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 163,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 1 032,7

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 032,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 032,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0102 00200 0001 0 120 1 032,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 1 593,7

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования

0103 00200 0002 0 1 593,7

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 1 1 453,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 0002 1 100 1 399,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0103 00200 0002 1 120 1 399,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 00200 0002 1 200 54,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0103 00200 0002 1 240 54,2

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

0103 00200 0002 2 140,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 0002 2 100 140,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0103 00200 0002 2 120 140,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 19 664,4

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования

0104 00200 0003 0 18 854,2

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

0104 00200 0003 1 1 064,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 0003 1 100 1 064,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200 0003 1 120 1 064,5

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

0104 00200 0003 2 17 789,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 0003 2 100 11 773,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200 0003 2 120 11 773,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200 0003 2 200 6 000,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 00200 0003 2 240 6 000,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 16,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 16,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 09200 G0100 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 09200 G0100 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 09200 G0100 240 6,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 00200 G0850 804,2

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850 804,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 749,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200 G0850 120 749,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200 G0850 200 54,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 240 54,9

Резервные фонды 0111 20,0

Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0

Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0

Наименование статей
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Другие общегосударственные вопросы 0113 852,2

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

0113 09000 0029 0 35,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 09000 0029 0 200 35,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 09000 0029 0 240 35,5

Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 0007 0 219,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 33000 0007 0 200 219,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 33000 0007 0 240 219,5

Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных 
учреждений, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 380,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 09200 0046 0 200 380,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 09200 0046 0 240 380,9

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов 
граждан по инициативе органов местного самоуправления, публич-
ных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 09200 0007 2 200 29,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 09200 0007 2 240 29,6

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0113 09200 0044 0 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 60,0

Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге; участие в профилактике тер-
роризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстемизма на территории 
МО пос. Лисий Нос

0113 79500 0052 0 25,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 79500 0052 0 200 25,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 79500 0052 0 240 25,3

Муниципальная программа по участию в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0113 79500 0053 0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 79500 0053 0 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 79500 0053 0 240 100,0

Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий 
по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории муниципаль-
ного образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 1,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 79500 0054 0 200 1,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 79500 0054 0 240 1,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 26,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информа-
цией в области защиты населения и терририторий от черезвычайных 
ситуаций, а так же содействие в информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении черезвычайной ситуации.

0309 21900 0008 0 5,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 21900 0008 0 200 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0309 21900 0008 0 240 5,3

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

0309 21900 0009 0 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 21900 0009 0 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0309 21900 0009 0 240 21,2

Национальная экономика 0400 24 888,6

Общеэкономические вопросы 0401 60,3

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 

0401 51000 0010 0 60,3

Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 0010 0 800 60,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

0401 51000 0010 0 810 60,3

Дорожное хозяйство 0409 24 772,3

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования

0409 31500 0011 0 24 772,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 31500 0011 0 200 24 772,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 31500 0011 0 240 24 772,3

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий 
Нос

0412 34500 0012 0 56,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0412 34500 0012 0 200 56,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0412 34500 0012 0 240 56,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 179,4

Благоустройство 0503 43 179,4

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 0013 0 2 967,4

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, 
включая проезды и выезды, пешеходные дорожки муниципального 
образования

0503 60000 0013 1 2 376,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0013 1 200 2 376,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 1 240 2 376,0

Организация дополнительных парковочных мест 0503 60000 0013 2 591,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0013 2 200 591,4



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 5(173), 

14 апреля 2016 года

Наименование статей
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 2 240 591,4

Благоустройство территории муниципального образования, связанное 
с обеспечением санитарного благополучия населения

0503 60000 0014 0 12 152,2

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 60000 0014 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0014 1 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0014 1 240 500,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 60000 0014 2 4 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0014 2 200 4 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0014 2 240 4 200,0

Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 0503 60000 0014 3 7 452,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0014 3 200 7 452,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0014 3 240 7 452,2

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 4 057,7

Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения

0503 60000 0015 1 1 162,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0015 1 200 1 162,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0015 1 240 1 162,5

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных дере-
вьев и кустарников

0503 60000 0015 2 2 845,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0015 2 200 2 845,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0015 2 240 2 845,2

Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеле-
нения на территории МО пос. Лисий Нос

0503 60000 0015 5 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0015 5 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0015 5 240 50,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 0016 0 24 002,1

Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских 
площадок

0503 60000 0016 1 21 338,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0016 1 200 21 338,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 1 240 21 338,4

Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 0503 60000 0016 2 1 492,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0016 2 200 1 492,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 2 240 1 492,8

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 60000 0016 3 1 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0016 3 200 1 152,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 3 240 1 152,0

Проведение в установленном порядке минимально необходимых ме-
роприятий по обеспечению доступности городской среды для мало-
мобильных групп населения на территориях дворов МО пос. Лисий Нос

0503 60000 0016 5 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0016 5 200 18,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 5 240 18,9

Образование 0700 547,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 82,0

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного само-
управления, депутатов представительных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

0705 42800 0018 0 82,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0705 42800 0018 0 200 82,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0705 42800 0018 0 240 82,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 465,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0707 43100 0019 0 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0707 43100 0019 0 200 375,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0707 43100 0019 0 240 375,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

0707 79500 0049 0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0707 79500 0049 0 200 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0707 79500 0049 0 240 90,0

Культура, кинематография 0800 2 659,6

Культура 0801 2 058,0

Организация и проведение местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, 
организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов 

0801 45000 0020 1 2 058,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 45000 0020 1 200 2 058,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 45000 0020 1 240 2 058,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 601,6

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 
пос. Лисий Нос

0804 45000 0020 2 601,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0804 45000 0020 2 200 601,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0804 45000 0020 2 240 601,6

Социальная политика 1000 1 245,7

Социальное обеспечение населения 1003 509,2

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 

1003 50500 0023 0 509,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 509,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 509,2

Охрана семьи и детства 1004 726,5

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате де-
нежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 726,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 726,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 726,5

Другие вопросы в области социальной политики 1006 10,0

Оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнеде-
ятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоя-
тельно, в виде обеспечения их топливом.

1006 50500 0022 0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 50500 0022 0 300 10,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1006 50500 0022 0 320 10,0

Физическая культура и спорт 1100 365,5

Наименование статей
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Физическая культура 1101 365,5

Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос 
физической культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздо-
ровиткльных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. 
Лисий Нос

1101 51200 0024 0 365,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

1101 51200 0024 0 200 365,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1101 51200 0024 0 240 365,5

Средства массовой информации 1200 577,2

Периодическая печать и издательства 1202 577,2

Периодические издания, учрежденные представительными органами 
местного самоуправления

1202 45700 0025 1 577,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 45700 0025 1 200 577,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1202 45700 0025 1 240 577,2

ИТОГО: 96 652,5

Приложение № 4

к Решению МС МО пос.Лисий Нос № 21 от 13.04.2016 г.

О внесении изменений в Решение МС от 03.12.2015 № 70 

«Об утверждении местного бюджета муниципального образования 

поселок Лисий Нос на 2016 год» (с изменениями на 28.12.2015)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

№
п/п

Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код разде-
ла и подра-

здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

I Главный распорядитель бюджетных средств – 
Муниципальный Совет муниципального образо-
вания п.Лисий Нос (ГРБС) 

923 2 626,4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 2 626,4

1.1 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

923 0102 1 032,7

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 032,7

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 032,7

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0102 00200 0001 0 120 1 032,7

1.2. Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

923 0103 1 593,7

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования

923 0103 00200 0002 0 1 593,7

1.2.1.1 Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

923 0103 00200 0002 1 1 453,3

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 1 399,1

1.2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0103 00200 0002 1 120 1 399,1

1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 200 54,2

1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 240 54,2

1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

923 0103 00200 0002 2 140,4

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 140,4

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0103 00200 0002 2 120 140,4

II Главный распорядитель бюджетных средств – 
Местная администрация муниципального 
образования п.Лисий Нос (ГРБС) 

993 94 026,1

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 20 536,6

1.1. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

993 0104 19 664,4

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 0 18 854,2

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа) муниципального 
образования

993 0104 00200 0003 1 1 064,5

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 1 100 1 064,5

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

993 0104 00200 0003 1 120 1 064,5

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения

993 0104 00200 0003 2 17 789,7

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 11 773,6

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

993 0104 00200 0003 2 120 11 773,6

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 200 6 000,1

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 240 6 000,1

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 16,0

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 16,0

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0104 09200 G0100 6,0

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0104 09200 G0100 200 6,0

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0104 09200 G0100 240 6,0

1.1.4 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0104 00200 G0850 804,2

1.1.4.1 Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0850 804,2

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 749,3

1.1.4.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

993 0104 00200 G0850 120 749,3

1.1.4.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 200 54,9

1.1.4.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 240 54,9

№
п/п

Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код разде-
ла и подра-

здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0

1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0

1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0

1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 852,2

1.3.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

993 0113 09000 0029 0 35,5

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 200 35,5

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 240 35,5

1.3.2 Содержание муниципальной информационной 
службы

993 0113 33000 0007 0 219,5

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 200 219,5

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 240 219,5

1.3.3 Финансовое обеспеченности деятельности 
муниципальных казенных учреждений, а также 
осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 380,9

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 200 380,9

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 240 380,9

1.3.4 Проведение конференций граждан (собраний 
делегатов), опросов граждан по инициативе 
органов местного самоуправления, публичных 
слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 29,6

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 200 29,6

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 240 29,6

1.3.5 Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

993 0113 09200 0044 0 60,0

1.3.5.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0113 09200 0044 0 800 60,0

1.3.5.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0113 09200 0044 0 850 60,0

1.3.6 Муниципальная программа по участию в де-
ятельности профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге; участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстемизма на территории МО 
пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0052 0 25,3

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 200 25,3

1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 240 25,3

1.3.7 Муниципальная программа по участию в уста-
новленном порядке в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

993 0113 79500 0053 0 100,0

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0053 0 200 100,0

1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0053 0 240 100,0

1.3.8 Муниципальная программа по участию в реали-
зации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака на террито-
рии муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 1,4

1.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0054 0 200 1,4

1.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0054 0 240 1,4

2 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

993 0300 26,5

2.1 Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

993 0309 26,5

2.1.1 Содействие в установленном порядке испол-
нительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и терририторий от 
черезвычайных ситуаций, а так же содействие 
в информировании населения об угрозе возник-
новения или о возникновении черезвычайной 
ситуации.

993 0309 21900 0008 0 5,3

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0008 0 200 5,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0008 0 240 5,3

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам за-
щиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

993 0309 21900 0009 0 21,2

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 200 21,2

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 240 21,2

3 Национальная экономика 993 0400 24 888,6

3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 60,3

3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолет-
них в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 

993 0401 51000 0010 0 60,3

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0401 51000 0010 0 800 60,3

3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг

993 0401 51000 0010 0 810 60,3

3.2 Дорожное хозяйство 993 0409 24 772,3

3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, распо-
ложенных в пределах границ муниципального 
образования

993 0409 31500 0011 0 24 772,3

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0409 31500 0011 0 200 24 772,3

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0409 31500 0011 0 240 24 772,3

3.3 Другие вопросы в области национальной 
экономики

993 0412 56,0

3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на терри-
тории МО пос. Лисий Нос

993 0412 34500 0012 0 56,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0412 34500 0012 0 200 56,0

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0412 34500 0012 0 240 56,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 43 179,4

4.1 Благоустройство 993 0503 43 179,4

4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дво-
ровых территорий

993 0503 60000 0013 0 2 967,4

4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий 
и дворовых территорий, включая проезды и вы-
езды, пешеходные дорожки муниципального 
образования

993 0503 60000 0013 1 2 376,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 1 200 2 376,0

4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 1 240 2 376,0

4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест 992 0503 60000 0013 2 591,4

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 0503 60000 0013 2 200 591,4

4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 2 240 591,4

4.1.2 Благоустройство территории муниципального 
образования, связанное с обеспечением сани-
тарного благополучия населения

993 0503 60000 0014 0 12 152,2

4.1.2.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 60000 0014 1 500,0

4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 1 200 500,0



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 5(173), 
14 апреля 2016 года

№
п/п

Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код разде-
ла и подра-

здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

4.1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0014 1 240 500,0

4.1.2.2 Ликвидация несанкционированных свалок быто-
вых отходов и мусора

993 0503 60000 0014 2 4 200,0

4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 2 200 4 200,0

4.1.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0014 2 240 4 200,0

4.1.2.3 Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 993 0503 60000 0014 3 7 452,2

4.1.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 3 200 7 452,2

4.1.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 3 240 7 452,2

4.1.3 Озеленение территории муниципального 
образования

993 0503 60000 0015 0 4 057,7

4.1.3.1 Озеленение территорий, зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

993 0503 60000 0015 1 1 162,5

4.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 1 200 1 162,5

4.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 1 240 1 162,5

4.1.3.2 Проведение санитарных рубок, удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников

993 0503 60000 0015 2 2 845,2

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 2 200 2 845,2

4.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 2 240 2 845,2

4.1.3.3 Организация учета зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения на территории МО 
пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0015 5 50,0

4.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 5 200 50,0

4.1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 5 240 50,0

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 60000 0016 0 24 002,1

4.1.4.1 Создание зон отдыха. Обустройство, содержание 
и уборка детских площадок

993 0503 60000 0016 1 21 338,4

4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 1 200 21 338,4

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0503 60000 0016 1 240 21 338,4

4.1.4.2 Обустройство, содержание и уборка спортивных 
площадок 

993 0503 60000 0016 2 1 492,8

4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 2 200 1 492,8

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 2 240 1 492,8

4.1.4.3 Выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям

993 0503 60000 0016 3 1 152,0

4.1.4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 3 200 1 152,0

4.1.4.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 3 240 1 152,0

№
п/п

Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код разде-
ла и подра-

здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

4.1.4.4 Проведение в установленном порядке 
минимально необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды для 
маломобильных групп населения на территориях 
дворов МО пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0016 5 18,9

4.1.4.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 5 200 18,9

4.1.4.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 5 240 18,9

5 Образование 993 0700 547,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

993 0705 82,0

5.1.1 Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов представи-
тельных органов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

993 0705 42800 0018 0 82,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0705 42800 0018 0 200 82,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0705 42800 0018 0 240 82,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 993 0707 465,0

5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

993 0707 43100 0019 0 375,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0707 43100 0019 0 200 375,0

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0707 43100 0019 0 240 375,0

5.2.2 Муниципальная программа по участию 
в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

993 0707 79500 0049 0 90,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0707 79500 0049 0 200 90,0

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0707 79500 0049 0 240 90,0

6 Культура, кинематография 993 0800 2 659,6

6.1. Культура 993 0801 2 058,0

6.1.1 Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий, 
организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов 

993 0801 45000 0020 1 2 058,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0801 45000 0020 1 200 2 058,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0801 45000 0020 1 240 2 058,0

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

993 0804 601,6

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприя-
тий для жителей МО пос. Лисий Нос

993 0804 45000 0020 2 601,6

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0804 45000 0020 2 200 601,6

№
п/п

Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код разде-
ла и подра-

здела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0804 45000 0020 2 240 601,6

7 Социальная политика 993 1000 1 245,7

7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 509,2

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии ли-
цам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 

993 1003 50500 0023 0 509,2

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

993 1003 50500 0023 0 300 509,2

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

993 1003 50500 0023 0 310 509,2

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 726,5

7.2.1 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 726,5

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

993 1004 51100 G0860 300 726,5

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

993 1004 51100 G0860 310 726,5

7.3. Другие вопросы в области социальной политики 993 1006 10,0

7.2.1 Оказание натуральной помощи малообеспе-
ченным гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, нарушающей жизнеде-
ятельность гражданина, которую он не может 
преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения 
их топливом.

993 1006 50500 0022 0 10,0

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

993 1006 50500 0022 0 300 10,0

7.2.1.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

993 1006 50500 0022 0 320 10,0

8 Физическая культура и спорт 993 1100 365,5

8.1. Физическая культура 993 1101 365,5

8.1.1 Обеспечение условий для развития на терри-
тории МО пос. Лисий Нос физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

993 1101 51200 0024 0 365,5

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1101 51200 0024 0 200 365,5

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 1101 51200 0024 0 240 365,5

9 Средства массовой информации 993 1200 577,2

9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 577,2

9.1.1 Периодические издания, учрежденные органами 
местного самоуправления

993 1202 45700 0025 1 577,2

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 1 200 577,2

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 1202 45700 0025 1 240 577,2

ИТОГО: 96 652,5

Весенний пал травы!
Ежегодно в России в результате горения сухой травы сгорают тысячи до-

мов и дач, нередко страдают памятники истории и культуры, старинные де-

ревянные постройки и лес. Чье-то имущество, нажитое с таким трудом, об-

ращается в пепел.

Травяной пал – это настоящее стихийное бедствие. Основная причина их 

возникновения заключается в отсутствии должного внимания к соблюде-

нию правил пожарной безопасности и почти тотальной экологической без-

грамотности населения. Практически единственным источником палов су-

хой травы является человек. В большинстве случаев прошлогоднюю сухую 

траву, стерню и тростник жгут, руководствуясь мифами о пользе весенних 

выжиганий травы. Случается, что травяные палы возникают и по естествен-

ным причинам (от молний, например), но в общем количестве травяных па-

лов их доля крайне мала.

Иногда траву поджигают специально – из баловства или из-за существую-

щего мнения, что после пала новая трава вырастает быстрее. Последнее вер-

но лишь отчасти. Действительно, на прогретой палом земле трава начинает 

расти быстрее, но потом ее рост замедляется, поскольку пожаром в почве 

уничтожается часть органического вещества, необходимого для ее плодоро-

дия. Сгорает сухая трава и вместе с ней питательные вещества, взятые расте-

ниями из почвы, улетают с дымом, что приводит к заметному снижению пло-

дородия почвы. Травяные палы быстро распространяются, особенно в ветре-

ные дни. Остановить хорошо разгоревшийся пожар бывает очень сложно.

Чтобы отдых на природе не был омрачен трагедией, отдел надзорной де-

ятельности Приморского района рекомендует:

1) В каждой семье тщательно продумайте все меры безопасности при 

проведении отдыха и обеспечьте их неукоснительное выполнение, как взро-

слыми, так и детьми;

2) На садовых участках во избежание пожаров не поджигайте траву, не 

сжигайте мусор (лучше закапывать его в подходящем месте) или вывозите 

в место санкционированного сбора мусора, а если вы это все же начали де-

лать, то обязательно контролируйте ситуацию;

3) Не оставляйте в местах отдыха непотушенные костры, спички, окурки, 

стеклянные бутылки (на солнце они работают как увеличительные стекла, 

фокусируют солнечный свет и поджигают траву, мох и т. д.);

4) Не жгите траву, не оставляйте горящий огонь без присмотра;

5) Тщательно тушите окурки и горелые спички перед тем, как выбросить их;

6) Не проходите мимо горящей травы, при невозможности потушить по-

жар своими силами, звоните в единую службу спасения по телефону «01» 

(с сотовых телефонов – 112).

Берегите природу и обязательно думайте о возможных последствиях!

На территории Приморского района города Санкт-Петербурга за истек-

ший период 2016 года произошло 67 пожаров, погибло 2 человека, постра-

дало 4 человека, за аналогичный период прошлого года произошло 73 по-

жара, погибло 2 человека, пострадавших не было.

ОНД, ПСО, ВДПО Приморского района.

Что такое ЕВРОПРОТОКОЛ?
К сожаленью, дорожно-транспортные происшест-

вия не редкость на наших дорогах, но, к большому сча-

стью, многие из них без пострадавших и несут лишь 

небольшой материальный ущерб владельцам автомо-

билей. Вот как раз для таких случаев и предусмотрен 

упрощенный порядок оформления подобных дорож-

но-транспортных происшествий.

Госавтоинспекция Приморского района г. Санкт-

Петербурга в период с 21 марта по 30 апреля 2016 го-

да проводит профилактическое мероприятие «ЕВРО-

ПРОТОКОЛ», направленное на обучение водителей са-

мостоятельному оформлению документов о дорожно-

транспортном происшествии, профилактику заторо-

вых ситуации, вызванных фактом ДТП, сокращению 

времени оформления дорожно-транспортных проис-

шествий, с учетом изменений в Правилах дорожного 

движения, утвержденных постановлением правитель-

ства Российской Федерации от 6 сентября 2014 года 

№ 907 которыми, конкретизирован порядок действий 

участников дорожно-транспортных происшествий на 

месте происшествия, в том числе по фиксации обста-

новки средствами фотосъемки, видеозаписи и осво-

бождению проезжей части, расширяющие круг обсто-

ятельств, при которых они могут покинуть место до-

рожно-транспортного происшествия и позволяющие 

сотрудникам ДПС ГИБДД не выезжать для оформле-

ния дорожно-транспортного происшествия при отсут-

ствии пострадавших и разногласий между его участ-

никами.

И так, как же действовать или как понять, что имен-

но это дорожно-транспортное происшествие можно 

оформить без участия сотрудников ДПС?

Во-первых, в соответствии с п. 2.5 ПДД РФ, води-

тель обязан немедленно остановить транспортное 

средство, включить аварийную сигнализацию и вы-

ставить знак аварийной остановки. Если в происше-

ствии посрадавших людей нет, можно приступить 

к процедуре оформления ДТП без вызова ГИБДД.

Во-вторых, следует учитывать и факт того, что об-

стоятельства и перечень видимых повреждений тран-

спортных средств не вызывают у участников проис-

шествия разногласий, водители не обязаны сообщать 

о нём в полицию, и могут оформить документы о до-

рожно-транспортном происшествии без участия со-

трудников ГИБДД.

В-третьих, для этого необходимо заполнить бланк 

извещения о ДТП, где необходимо указать место, вре-

мя, траекторию движения и месторасположение тран-

спортных средств, а на обороте кратко изложить об-

стоятельства ДТП.

Но необходимо напомнить, что в соответствии 

с правилами обязательного страхования, а имен-

но на основании Федерального закона № 40-ФЗ «Об 

обязательном страховании гражданской ответствен-

ности владельцев транспортных средств» оформле-

ние дорожно-транспортного происшествия возмож-

но без участия уполномоченных на то сотрудников по-

лиции при одновременном наличии следующих об-

стоятельств:

– в результате ДТП вред причинен только имущест-

ву и предполагаемый ущерб (в том числе возможные 

скрытые повреждения) не превышает 50 000 рублей;

– ДТП произошло с участием двух транспортных 

средств, гражданская ответственность владельцев ко-

торых застрахована по ОСАГО, в том числе водители 

вписаны в полис ОСАГО;

– обстоятельства причинения вреда, виновность, 

характер повреждений не вызывает разногласий 

участников ДТП.

Также, ознакомится с порядком заполнения «ЕВРО-

ПРОТОКОЛА» можно на официальном сайте Госавто-

инспекции МВД России по адресу: http://www.gibdd.

ru/assistant/dtp/

Государственная инспекция безопасности дорожного 

движения Приморского района Санкт-Петербурга



Учредитель: Муниципальный совет 

Муниципального образования поселок Лисий Нос.

Издатель – Местная администрация Муниципального образования 

поселок Лисий Нос

Адрес редакции, издателя: 197755, СПб, 

пос. Лисий Нос, ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434-90-29.

Главный редактор – В.М. Грудников.  

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса». 

193318, СПб., ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2.

Газета зарегистрирована 

в Управлении Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 

и охране культурного наследия по Северо-Западному 

федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Подписано в печать: 14.04.2016 г.

Время подписания в печать: 

по графику – 14.04.2016 г. в 10:00, 

фактическое – 14.04.2016 г. в 10:00. 

Тираж 500. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в типографии ООО «Агентство ВиТ-принт».

Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 23.

Заказ № хх.

4 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

6+

Вести Лисьего НосаВыпуск № 5(173), 
14 апреля 2016 года

Многие думают, что жертвами мошенников становятся только 

доверчивые пожилые люди. Однако это не так, даже юридических 

знаний часто бывает недостаточно для того, чтобы обезопасить се-

бя, ведь каждый день появляются все новые способы обмана до-

верчивых граждан.

К большому сожалению, имя Пенсионного фонда стали все ча-

ще использовать при агитации недобросовестные сотрудники не-

государственных пенсионных фондов, прикрываясь разъяснениями 

о пенсионном законодательстве, они предлагают подписать заявле-

ния, договора и другие документы, суть которых гражданам не ясна.

В парадных домов Приморского района встречаются листовки, 

на которых указано, что сотрудниками Пенсионного фонда будет 

осуществляться плановый обход среди граждан от 25 до 47 лет, 

с указанием даты обхода.

В связи с этим, сообщаем: сотрудники Пенсионного фонда по 

домам не ходят и консультации на дому не оказывают, прием по 

услугам ПФР осуществляется только в клиентских службах Управ-

лений ПФР и в МФЦ!

Будьте внимательны: не подписывайте документов, содержа-

ние которых кажется вам сомнительным!

В Н И М А Н И Е !

 Обращение начальника отдела военного 
комиссариата города Санкт-Петербург по 
Приморскому району Сергея Валерьевича 

Байдарова к родителям призывников.
Уважаемые родители!

Я обращаюсь к Вам в связи с очередным призывом граждан на во-

енную службу. Сроки осеннего призыва граждан на военную службу 

с 01 апреля по 15 июля 2016 года.

В нашей стране призыв на военную службу является прозрачным 

и осуществляется в соответствии с законодательными и нормативны-

ми правовыми актами Российской Федерации в области подготовки 

и призыва граждан на военную службу.

В первую очередь граждане призывного возраста проходят ме-

дицинское освидетельствование врачами-специалистами, привле-

каемыми для медицинского освидетельствования граждан, подле-

жащих призыву на военную службу, утвержденные главой админи-

страции района.

Я прошу всех родителей призывников очень внимательно отне-

стись к этому важнейшему этапу призывной компании.

Если Ваш сын имеет какие-либо заболевания, то их наличие долж-

но быть подтверждено соответствующими медицинскими докумен-

тами, которые необходимо представить в оригинале врачу-специа-

листу медицинской комиссии.

По результатам медицинского освидетельствования, при наличии 

патологии, призывник направляется на амбулаторное или стационар-

ное обследование в медицинское учреждение города, перечень ко-

торых утверждает Губернатор Санкт-Петербурга, по итогам которо-

го принимается соответствующие решение.

Если Вы не согласны с медицинским заключением, то имеете право 

вместе с сыном на заседании призывной комиссии заявить просьбу 

о направлении сына на дополнительное медицинское обследование.

Я надеюсь на то, что Вы сможете лично позаботиться о здоровье 

Ваших сыновей, для того, чтобы они успешно прошли военную службу.

Уважаемые родители, не бойтесь отправлять ваших детей на ме-

дицинское освидетельствование и заседание призывной комиссии.

В тоже время сообщаю то, что в соответствии с Уголовным ко-

дексом Российской Федерации за уклонение от призыва на воен-

ную службу при отсутствии законных оснований для освобождения 

от службы, предусматривается наказание в виде штрафа в размере 

до двухсот тысяч рублей, или в размере заработной платы, или ино-

го дохода, осужденного за период до восемнадцати месяцев, либо 

арестом на срок от трёх до шести месяцев, либо лишением свободы 

на срок до двух лет.

Сегодня в соответствии с законом граждане призываются на во-

енную службу сроком на 12 месяцев. Время службы пройдет быстро. 

Проходя службу, военнослужащий имеет более двадцати социальных 

гарантий, определенных российским законодательством.

Работодатели с уважением относятся к тем, кто прошёл школу во-

енной службы, и видят в них исполнительных, дисциплинированных 

и ответственных работников.

Призываю Вас, уважаемые родители, отнестись к мероприятиям 

по призыву на военную службу с полной родительской ответствен-

ностью. Это послужит укреплению боевого потенциала нашей роди-

ны – Российской Федерации.

По всем вопросам призыва на военную службу обращайтесь на 

призывной пункт района, по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Сизова, 

д. 24 (Пн - Пт с 9:00 до 18:00).

С уважением и признательностью,

Сергей Валерьевич Байдаров

Объявление
Отдел Военного Комиссариата города Санкт-Петербург по 
Приморскому району проводит набор граждан в военные 

образовательные учреждения высшего профессионального 
образования Министерства Обороны Российской Федерации.

Перечень:
1. ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия 

ВС РФ» (г. Москва) военный институт (общевойсковой)

2. ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия 

ВС РФ» (филиал, г. Рязань)

3. ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия 

ВС РФ» (филиал, г. Новосибирск)

4. ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия 

ВС РФ» (филиал, г. Благовещенск)

5. ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия 

ВС РФ» (филиал, г. Казань)

6. ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия 

ВС РФ» (филиал, г. Тюмень)

7. ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия 

ВС РФ» (филиал, г. Кострома)

8. ВУНЦ Сухопутных войск «Общевойсковая академия 

ВС РФ» (филиал, г. Сенкт-Петербург)

9. ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия» (г. Воро-

неж)

10. Филиал ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия» 

(г. Сызрань, Самарская область)

11. ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия» (г. Крас-

нодар)

12. ВУНЦ Военно-морского флота «Военно-морская 

академия» (1 филиал г. Санкт-Петербург)

13. ВУНЦ Военно-морского флота «Военно-морская 

академия» (г. Санкт-Петербург, г. Пушкин)

14. ВУНЦ Военно-морского флота «Военно-морская 

академия» (филиал, г. Калининград)

15. ВУНЦ Военно-морского флота «Военно-морская 

академия» (филиал, г. Владивосток)

16. Военная академия РВСН (г. Москва)

17. Военная академия РВСН (филиал, г. Серпухов, Мо-

сковская обл.)

18. Военная академия воздушно-космической оборо-

ны (г. Санкт-Петербург)

19. Военная академия воздушно-космической оборо-

ны (филиал, г. Смоленск)

20. Военная академия воздушно-космической оборо-

ны (филиал, г. Ярославль)

21. Военная академия связи (г. Санкт-Петербург)

22. Военная академия связи (филиал, г. Краснодар)

23. Военная академия (филиал, г. Череповец, Воло-

годская обл.)

24. Военный университет (г. Москва)

25. Военная академия материально-технического 

обеспечения (г. Санкт-Петербург)

26. Военная академия МТО (г. Санкт-Петербург) во-

енный институт (Железнодорожных войск и военных со-

общений)

27. Военная академия МТО (г. Санкт-Петербург) во-

енный институт (инженерно-технический)

28. Военная академия МТО (филиал, г. Вольск, Сара-

товская обл.)

29. Военная академия МТО (филиал, г. Пенза)

30. Военная академия МТО (филиал, г. Омск)

31. Военно-медицинская академия (г. Санкт-Петер-

бург)

32. Военно-медицинская академия (г. Санкт-Петер-

бург) военный институт (физической культуры)

33. Санкт-Петербургский военный институт ВВ МВД 

России (г. Санкт-Петербург)

34. Саратовский военный институт ВВ МВД России 

(г. Саратов)

35. Пермский военный институт ВВ МВД России 

(г. Пермь)

36. Новосибирский военный институт ВВ МВД России 

(г. Новосибирск)

37. Академия гражданской защиты МЧС (г. Москва)

Желающих поступить просим за предоставлением информации обращаться
по адресу: проспект Сизова, дом 24.

мобильный телефон: 8-921-383-38-48 (Антонина Сергеевна)

Отдел военного комиссариата города Санкт-Петербурга по Приморскому 
району приглашает граждан призывного возраста (с 18 лет до 25 лет) 

на бесплатное получение военной специальности водителя категории «С».
Обучение проводит НОУ и НДПО ДОСААФ России ав-

тошкола № 1.

По адресу: г. СПб, м. Автово, ул. Кронштадтская, д. 17

НОУ и НДПО ДОСААФ России автошкола № 4

По адресу: СПб, м. Пушкинская, ул. Рузовская, д. 5/6

Более подробную информацию можно получить по адресу: 
г. СПб, (м. Комендантский проспект) пр. Сизова, д. 24, кабинет № 13

тел. 8-950-010-91-64, 8-981-173-24-85 (Абрамова Лариса Валентиновна)

График приема заказов 
на уголь и дрова от населения 

г. Санкт-Петербурга 
на апрель 2016 года

Часы работы ЗАО «ТИХВИН» с 10.00 до 14.00.
Справки по телефону 230-80-44

18апреля
понедельник

Песочный, улица Советская 6
Муниципальное образование

19 апреля
Вторник

Лахта-Ольгино, улицаСоветская 2 
Муниципальное образование

20 апреля
Среда

Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе 219
Муниципальное образование

21 апреля
Четверг

Александровская, Волхонское шоссе33
Муниципальное образование

22 апреля
пятница

Лисий Нос, улицаХолмистая 3/5 
Муниципальное образование

25 апреля
понедельник

Красное Село, проспектЛенина 85
Муниципальное образование

26 апреля
Вторник

Горелово, Красносельское шоссе 46
Муниципальное образование


